



Europejski lider produkuje w Inowrocławiu

Inowrocławska firma Inter Metal wyprodukuje bariery drogowe, które będą dostarczone i montowane przez Saferoad RRS na obwodnicy naszego miasta.

Montaż rozpocznie się jeszcze w lipcu br. W sumie założone zostaną 63 km barier. – *Ze względu na to, iż jest to zlecenie z terenu, gdzie istnieje nasza firma, bardzo zależało nam, abyśmy zdobyli ten kontrakt. Konkurencja była duża, ale cieszymy się, że to właśnie jedna inowrocławska firma zajmie się produkcją, a druga – dostarczeniem i montażem barier na obwodnicę naszego miasta* – mówi **Krzysztof Różewicz**, Prezes

Zarządu Instytutu Badawczego Ochronnych Systemów, mającego swoją siedzibę w Inowrocławiu, a działającego w powiązaniu z Saferoad RRS Polska.

To właśnie na specjalnym torze IBOS-u przeprowadzano niedawno crash testy testując bariery drogowe, o czym więcej piszemy na str. 2.

Inter Metal jest głównym dostawcą barier do wielu europejskich państw, w tym np. do

Niemiec. Firma niedawno zakupiła wartość kilkaset tysięcy złotych maszynę (na zdjęciu poniżej z lewej) do montowania barier, która zostanie wykorzystana także podczas prac przy budowie obwodnicy Inowrocławia.

Przypomnijmy, obwodnica powstaje zgodnie z harmonogramem. W ostatnim czasie m.in. prowadzono roboty z branży mostowej, zajmowano się układaniem nasypów, podbudowy za-

sadniczej i krawężnika kamiennego.

Budowa obwodnicy Inowrocławia (23 km) prawdopodobnie zostanie zakończona w 2018 r. Powstaną po dwa pasy ruchu w obu kierunkach. Obwodnica ominie miasto od wschodu i znacznie skróci czas przejazdu kierowców jadących na trasie Toruń-Poznań. Dla Inowrocławia to przede wszystkim mniejszy ruch, a także ograniczenie hałasu i zanieczyszczeń.



fot. Beata Zarzycka



fot. z archiwum GDDKiA

Sposób na remont ulicy Magazynowej

Radni miejscy zdecydowali jednomyślnie, że ul. Magazynowa zostanie pozbawiona kategorii drogi gminnej. To początek procedury, która ma dać w efekcie remont zniszczonej drogi oraz rozbudowę jej okolic.

Gdyby ulica Magazynowa została przejęta przez Marszałka Województwa, samorząd kujawsko-pomorski by ją wyremontował, zbudował chodnik, ścieżkę rowerową oraz wykonał tunel pod torami łączący dworzec z nowym parkingiem na ponad 100 samochodów. Plan jest taki, aby po wykonaniu

inwestycji Marszałek ulicę Miastu oddał.

– *Chciałbym, żeby ta obecnie zaniedbana, wymagająca poprawy część miasta zmieniła się. Dzięki tym pracom stałaby się bardziej funkcjonalna i estetyczna, bo z racji swojego położenia przy dworcu PKP staje się naturalną wizytówką miasta* – mówił **Ryszard Brejza**, Prezydent Miasta Inowrocławia.

Projekt, realizowany w ramach BIT-City II i układu drogowego województwa, nabiera właśnie rumieńców. W poniedziałek procedurę w tej

sprawie rozpoczęli radni, którzy zdecydowali, czy odebrać ul. Magazynowej status drogi gminnej, co pozwoli uczynić ją na czas remontu drogą wojewódzką. Tylko wtedy Marszałek będzie mógł przekazać pieniądze na inwestycję.

Inwestycje w ramach BIT-City II mają umożliwić szybkie i sprawne przemieszczanie się mieszkańców województwa między Inowrocławiem, Toruniem, Bydgoszczą, Włocławkiem i Grudziądem. Planowana w okolicach dworca PKP inwestycja wpisuje się idealnie właśnie w ten plan.

– *Są na ten cel pieniądze przygotowane przez marszałka, a urzędnicy pracują od dawna nad tą koncepcją* – wyjaśniał już kilka miesięcy temu prezydent.

Inowrocławskie inwestycje w ramach BIT-City II mają wynieść łącznie ponad 130 milionów złotych przy 85-procentowym wsparciu z kasy Unii Europejskiej. Składać się na nie będą również parkingi w okolicach strefy uzdrowiskowej, system informacji o wolnych miejscach na nich, zakup kolejnych kilkunastu ekologicznych autobusów czy utworzenie Zarządu Transportu Miejskiego.



INWESTYCJE

Przygotowywane dokumentacje projektowe:

- koncepcja przebudowy ulic: Górniczej, Szymborskiej, Andrzeja i Najświętszej Marii Panny oraz dokumentacja projektowo-kosztorysowa przebudowy ul. Górniczej,
- przebudowa ulic: Staropoznańskiej (od ul. Cichej do przejazdu kolejowego), Budowlanej (od ul. Stanisława Przybyszewskiego do ścieżki rowerowej przy ul. 59 Pułku Piechoty),
- budowa drogi dojazdowej do budynku przedszkola przy ul. Wojska Polskiego 13A oraz ciągu pieszo-rowerowego łączącego ulice: Szarych Szeregów i Wojska Polskiego,
- przebudowa ulic: Stóncznej, Kwiatowej, Spokojnej i Pięknej.

Mieszkańcy zainteresowani realizacją ww. inwestycji mogą zgłaszać uwagi i wnioski w Wydziale Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich Urzędu Miasta Inowrocławia, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 33, e-mail: inwestycje@inowroclaw.pl.

Procedury przetargowe (trwające i w przygotowaniu):

- przebudowa ulic: Stefana Batoiego i Jana III Sobieskiego,
- wykonanie dokumentacji przebudowy ulic: Błonie i Józefa Krzywińskiego,
- oświetlenie ul. Nowej (na odcinku od ul. Transportowca do ul. Stanisława Przybyszewskiego),
- budowa zatok postojowych oraz chodnika w ul. Przy Stawku,
- budowa miejsc postojowych wraz z rozbudową oświetlenia i kanalizacji deszczowej przy ul. Okrężek (przy Szkole Podstawowej nr 16).

Inwestycje w trakcie realizacji oraz takie, których realizacja wkrótce się rozpocznie:

- budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego (nr 2) z lokalami socjalnymi przy ul. Rąbińskiej,
- przebudowa ul. Kasztanowej,
- budowa nawierzchni alejek i oświetlenia Skweru Sybiraków,
- przebudowa drogi dojazdowej do Szkoły Podstawowej nr 6 (realizacja inwestycji w trakcie wakacji letnich).

Inwestycje zakończone:

- oświetlenie ul. Jęczmiennej,
- przebudowa drogi dojazdowej do pawilonu handlowego przy ul. Bolesława Krzywoustego 23.

Jedyny taki tor w Polsce!

Polska Wizja Zero 2016 - w Inowrocławiu odbyła się międzynarodowa konferencja, w której wzięli udział przede wszystkim specjaliści z branży drogowej. Prelekcjom towarzyszyły crash testy barier drogowych.

W Inowrocławiu są dwie renomowane, znane w branży na całym świecie firmy - IBOS oraz Inter Metal. IBOS wybudował kilka lat temu tor testowy, na którym w bezpiecznych warunkach badana jest skuteczność nowych rozwiązań infrastrukturalnych takich jak prototypy barier i słupów. Instytut Badawczy Ochronnych Systemów w Inowrocławiu, to jedyny tego typu obiekt w Polsce

oraz jeden z niewielu w Europie Środkowo-Wschodniej.

W trakcie crash testu na torze testowym samochód rozpędza się do 100 km/h, uderza w barierę, skutki takiego uderzenia są analizowane z licznych czujników i kamer. Wyniki brane są pod uwagę podczas produkcji barier właśnie przez firmę Inter Metal.

Podczas drugiego crash testu obniżono barierę rozpędzając samochód

również do 100 km/h. Auto uderzając w nią przeleciało 50 metrów w powietrzu niczym wyrzuczone z katapulty, po czym spadło na ziemię koziółkując.

Wśród prelekcji warto wymienić takie zagadnienia jak m.in.: „Otoczenie drogi jako kluczowy problem dla bezpieczeństwa ruchu drogowego”, „Szybkozbieralny system barier stosowany w przejazdach awaryjnych”, „Bezpieczne drogi dla motocyklistów”, „Mapy ryzyka wypadków na

drogach wojewódzkich w Polsce”, „Nowa sieć dróg - nowe wyzwania w zakresie bezpieczeństwa”.

– Konferencja Polska Wizja Zero 2016 to unikatowe w skali europejskiej połączenie teorii z praktyką. To już kolejny raz, kiedy Inowrocław przez dwa dni staje się najważniejszym miejscem, gdzie specjaliści w swoich dziedzinach poruszają kwestie bezpieczeństwa – mówił obecny na konferencji Prezydent Miasta Inowrocławia.



fol. Beata Zarzycka



Będzie można ćwiczyć na powietrzu

Nowe siłownie plenerowe powstaną do końca lipca w Inowrocławiu. Znajdować się będą na osiedlach Piastowskim i Rąbińskim.

Biegacz, jeździec, orbitrek, wioślarz, twister czy wahadło – to nazwy urządzeń, które będą wchodziły w skład dwóch nowych siłowni plenerowych, które do końca lipca pojawią się w Inowrocławiu. Będzie ich zresztą znacznie więcej – na osiedlu Piastowskim 10, a na Rąbiniu – 7. Wszystkie przeznaczone do codziennej rekreacji.

Narty poprawiają sprawność kończyn górnych i dolnych oraz stawów, tyżym – zwiększają wydolność krążeniowo-oddechową, wzmacniają mięśnie nóg i pośladków; huśtawka rozwija i wzmacnia mięśnie nóg, talii i brzucha.

– Siłownie zewnętrzne służą rozwojowi fizycznemu i psychicznemu. Jest to sprzęt rekreacyjny i nie powinien być traktowany jako sprzęt sportowy przeznaczony do profesjonalnego treningu – czytamy w dokumentacji urządzeń.

Inowrocław już od wielu lat inwestuje w plenerowe siłownie. To konsekwencja sukcesu pierwszego takiego zakątki, które powstało obok łąki w Solankach. To miejsce stało się bardzo szybko jednym z ulubionych, zarówno przez inowrocławian, jak i kuracjuszy. Ćwiczą dorośli i dzieci.

– Codziennie z urządzeń tych korzystają setki mieszkańców, zarówno tych starszych jak i najmłodszych, bo staraliśmy się, aby z tej siłowni mogli korzystać do słownie wszyscy. Zdajemy sobie jednak

sprawę, że nie wszyscy, szczególnie w dni powszednie, mogą dotrzeć po pracy do Solanek, więc teraz umożliwimy im trenowanie na osiedlach – mówi Prezydent Miasta Inowrocławia.

Następnie powstały siłownie przy ul. Krzywoustego, Narutowicza i Toruńskiej. Teraz czas na kolejne lokalizacje. Nowe siłownie znajdą się na terenie Gimnazjum nr 3 przy ul. Łokietka oraz przy placu zabaw „Miś” przy ul. Błażka.

Takie miejsce proponowali w ubiegłym roku radni, między innymi Przewodniczący Rady Miejskiej **Tomasz Marcinkowski** oraz **Patryk Kaźmierczak, Grzegorz Piński i Rafał Lewandowski**.

– Liczba inowrocławian aktywnie spędzających wolny czas stale rośnie. Widać

to w alejkach parkowych, gdzie można spotkać biegaczy, orlikach, hali widowiskowo-sportowej, nowoczesnym stadionie, czy wreszcie inowrocławskich basenach. Mieszkańcy naszego miasta z coraz większą świadomością podchodzą do dbałości o własne zdrowie. Przykład chociażby siłowni w Parku Solankowym doskonale pokazuje jak chętnie inowrocławianie korzystają z tego typu obiektów. Stąd pomysł, aby rozszerzyć ofertę i zamontować kolejne urządzenia – apelowali radni.

Siłownie zewnętrzne zostaną zamontowane do końca lipca. Całkowity koszt obu inwestycji ma wynieść około 66,5 tys. zł. Korzystanie z urządzeń będzie, oczywiście, bezpłatne.

Ułatwienia dla niewidomych w korzystaniu z komunikacji miejskiej

Kilkadziesiąt pilotów dla niewidomych i słabowidzących przekazał Prezydent Miasta Ryszard Brejza. Sprzęt trafił do Polskiego Związku Niewidomych w Inowrocławiu.

Jak powiedział **Ryszard Grześkowiak**, prezes inowrocławskiego oddziału Polskiego Związku Niewidomych, piloty otrzymają najbardziej potrzebujący. – *Dla części z nich możliwość samodzielnego przemieszczania się z jednego do drugiego punktu w mieście, będzie dużym ułatwieniem w codziennym życiu.*

Zastosowanie pilotów zaprezentowano podczas konferencji,

która odbyła się na przystanku przy al. 800-lecia. Najpierw pokazano ich działanie na przykładzie tablicy interaktywnej, chwilę później – autobusu, który przyjechał.

Indywidualny pilot niewidomego SID-1 ma bowiem zastosowanie w dwóch sytuacjach: właśnie podczas oczekiwania na autobus i w momencie jego przyjazdu. W pierwszej z nich, po wciśnięciu odpowiedniego przycisku, pasażer

uzyska informację o szacowanych czasach przyjazdu pojazdów na przystanek: numeru linii, kierunku, w którym jedzie i czasu, jaki pozostał do przyjazdu. Odbywa się to przez zapowiedź głosową za pomocą odtwarzacza plików MP3, który jest wbudowany w sterownik tablicy. W drugim przypadku – informację o linii i kierunku jazdy, można usłyszeć z głośnika zamontowanego w autobusie.

– *W obszarach, w których możemy i mamy do tego instrumenty, jak tylko możemy, pomagamy osobom niepełnosprawnym. Przekazanie pilotów, które ułatwią podróżowanie niewidomym, to tylko jeden z przykładów. Jestem zadowolony, że nowoczesna technika, która jest użyta w naszych autobusach, ułatwi codzienne życie także osobom niepełnosprawnym* – powiedział Ryszard Brejza.



fol. Beata Zarzycka

Modernizacja ujęcia wody w Trzaskach

Woda dostarczana przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji do mieszkań inowrocławian, uzdatniana jest wyłącznie naturalnymi metodami. Substancje chemiczne nie są do niej dodawane. To nie jedyna dobra wiadomość. Otóż, właśnie dobiega końca modernizacja ujęcia wody w Trzaskach. Inwestycja warta w sumie ok. 8 mln zł będzie miała wpływ m.in. na poprawę jakości wody.

Przypomnijmy, ujęcie wody w Trzaskach jest głównym, z któ-

rego korzysta Inowrocław. Przez wiele lat ciągnęła się sprawa uregulowania m.in. spraw własności gruntów. Ostatecznie Prezydent Inowrocławia i Wójt Gminy Inowrocław podpisali porozumienie, które stało się podstawą do tego, aby PWIK mogło zaplanować i zrealizować inwestycję. Prace prowadzone są od ubiegłego roku, polegają na kompleksowej modernizacji stacji uzdatniania wody, tj. przebudowie Stacji Uzdatniania Wody nr 2, budowie zbiornika wody do płukania

oraz przebudowie chlorowni Stacji Uzdatniania Wody nr 2 w Trzaskach wraz z infrastrukturą techniczną.

– *Realizacja tej inwestycji to przede wszystkim dwukrotnie zwiększenie wydajności stacji, stabilizacja procesu uzdatniania oraz poprawa jakości wody poprzez m.in. zmniejszenie jej mętności i zawartości żelaza* – stwierdził Prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji **Stanisław Kowalewski**. Zmieniony zostanie m.in. system filtrowania wody (ze zwirowego na złoża modyfikowane). – *Bardzo istotne jest to, iż w kranach*

inowrocławian nadal będzie płynęła woda bez dodatków substancji chemicznych, które przecież zwykle nie są zupełnie obojętne dla ludzkiego organizmu. To się nie zmienia – podkreślił Prezydent Inowrocławia **Ryszard Brejza**, który zapoznał się z postępowaniem prac w Trzaskach. Inwestycja nie przyniesie natomiast zauważalnej poprawy dotyczącej twardości wody. Chcąc osiągnąć taki efekt trzeba byłoby zastosować metody chemicznego uzdatniania, co oznaczałoby m.in. wzrost cen wody o ok. 20 proc.



fol. Beata Zarzycka



Przez muzykę do gwiazd

Koncert w inowrocławskim kościele pw. Świętej Królowej Jadwigi zwieńczeniem tegorocznego

Międzynarodowego Festiwalu Chóralnego im. Mikołaja Kopernika PER MUSICAM AD ASTRA.



fol. Beata Zarzycka

W tej wyjątkowej sali koncertowej 24 czerwca wystąpili: Orkiestra Kameralna Capella Bydgosiensis, Chór Astrolabium, Robert Matusiak (fortepian), Kinga Litowska (dyrygent), a całość poprowadziła Aneta Derkowska.

– *Koncert w Inowrocławiu jest wyrazem podziękowania ze strony organizatorów festiwalu za życzliwe przyjęcie koncertów festiwalowych w latach poprzednich przez inowrocławską publiczność, jak i tutejsze władze, bez których uprzejmej pomocy koncerty te nie mogłyby się odbyć* – informują organizatorzy festiwalu, który jest wspólnym przedsięwzięciem Stowarzyszenia Miłośników Muzyki Chóralnej Astrolabium w Toruniu i niemieckiej agencji Meeting Music.

Zdolni, kreatywni i dbający o miasto



fol. Beata Zarzycka

W inowrocławskim ratuszu odbył się finał konkursu plastycznego „Odpady segregujesz – czyste środowisko zyskujesz”. Zorganizowany został przez Urząd Miasta Inowrocławia oraz Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej.

Do konkursu przystąpiło 6 szkół podstawowych i 4 gimnazja, które przestały łącznie 58 prac plastycznych. – *Szanowni laureaci, serdecznie gratuluję zdolności, kreatywności, wiedzy na temat segregacji i dbałości o nasze miasto. Dziękuję waszym opiekunom za wsparcie i doświadczenie jakim się z wami dzielę każdego dnia. Gratuluję rodzicom tak zdolnych pociech. Jesteście naszą wizytówką w propagowaniu, w promowaniu dbałości o czyste środowisko* – podsumował Prezydent Inowrocławia podczas uroczystości wręczenia nagród.

Miejska Komisja Konkursowa nagrodziła oraz wyróżniła prace: wśród uczniów szkół podstawowych – I miejsce: Dominika Sadowska (SP), II miejsce: Wiktoria Paprocka (ZSI), III miejsce: Zuzanna Zaremba (SP nr 4), wyróżnienia – Marcel Cichy (SP nr 11), i Tomasz Bukowski (SP nr 16); wśród gimnazjalistów – I miejsce – Kacper Ręczkowski (Gimnazjum nr 1), II miejsce – Marek Górniak (Gimnazjum nr 2), III miejsce – Oliwia Kostkowska (Gimnazjum nr 1), wyróżnienia – Oliwia Pisarek (Gimnazjum nr 3) i Wiktoria Łukomska (Gimnazjum nr 1).

Poznaliśmy Animatorów Kultury 2016

Nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury rozdane. Poznaliśmy tegorocznych Animatorów Kultury.

Uroczystość wręczenia nagród odbyła się 29 czerwca w Pijalni Wód-Palmiarni „Inowrocławianka”. Tytułem Animator Kultury 2016 oraz nagrodami pieniężnymi, statuetkami anioła i listami gratulacyjnymi zostali uhonorowani:

– **Bartłomiej Gapiński** – autor cennionej publikacji będącej swoistym studium Inowrocławskich Nocy Solennych organizowanych w latach 2005-2014,

– **Łukasz Oliwkowski** – reaktywował Dyskusyjny Klub Filmowy; prowadzi „Spotkania z filmem” w Bibliotece Miejskiej im. Jana Kasprzowicza; współorganizator konferencji naukowej „Znaki Miasta. O wielokulturowym charakterze osiedla Ustronie w Inowrocławiu”; muzyk z kwartetu „Polifonika”,

– **Przemysław Woltman** – animator, pomysłodawca i współorganizator wielu wydarzeń, w tym m.in. Art INO Festiwalu w 2015 r.

– *Animatorzy Kultury 2016 to osoby od wielu lat aktywnie działające na*

rzecz Inowrocławia i jego mieszkańców. I choć każdy z nagrodzonych w zupełnie innym wymiarze, to łączy ich szczególne w minionym roku zaangażowanie w rozwój kultury i promocję – podsumowała **Agnieszka Chrzęszcz**, Naczelnik Wydziału Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej Urzędu Miasta Inowrocławia.

W tym roku przyznano również sześć wyróżnień w formie symbolicznych statuetek aniołów oraz listów gratulacyjnych. Otrzymali je:

– **Katarzyna Buszkiewicz** – animator, pomysłodawczyni i współorganizator wielu inicjatyw związanych m.in. z promocją kultury kujawskiej,

– **Mirosława Buzalska** – Biblioteka Miejska im. Jana Kasprzowicza. Od 1984 r. kieruje Filią nr 1 dla Dzieci i Młodzieży przy ul. Armii Krajowej 12. Od rozpoczęcia pracy nawiązała współpracę z licznymi placówkami oświatowymi i kulturalnymi. Współtworzyła m.in. „Noc z Andersenem”, „Wielką Grę” oraz „Turniej Międzybiblioteczny”,

– **Anna Kończal** – Biblioteka Miejska im. Jana Kasprzowicza – kierownik Filii nr 1 i Działu Instrukcyjno-Metodycznego; sekretarz Okręgu

Kujawsko-Pomorskiego Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich z siedzibą w Toruniu, od lat sprawuje nadzór merytoryczny i koordynuje działalnością kulturalną w placówkach bibliotecznych w Inowrocławiu;

– **Jerzy Łaganowski** – twórca i redaktor portalu Kroniki Inowrocławskie, na łamach którego promuje miasto i jego historię,

– **Zenon Lewicki** – dr n. med., fotograf zatrzymujący w kadrze piękno przyrody, zdjęcia ta wielokrotnie były prezentowane na wystawach,

– **Marcin Szulkowski** – muzyk, gitarzysta, kompozytor i lider zespołu bluesowego „Szulery”,

– **Donata Tokoń** – Kujawskie Centrum Kultury, wieloletni animator.

Osobne podziękowania zostały skierowane na ręce: Dyrektora Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprzowicza **Doroty Drobnik-Stefańskiej**, Dyrektora Kujawskiego Centrum Kultury **Moniki Śliwińskiej**, Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji **Wiesławy Pawłowskiej**.

Podczas uroczystości w „Inowrocławiance” wystąpił kwartet „Polifonika”, którego muzyk – Łukasz Oliwkowski to tegoroczny Animator Kultury.

Solidarność we wspomnieniach jej kapelana

„Narodziny Solidarności w Inowrocławiu we wspomnieniach bytego kapelana”, to tytuł spotkania, które odbyło się 3 czerwca w Instytucie Prymasa Józefa Glempa, z ks. Ryszardem Pruczkowskim.

Wizyta w naszym mieście miała wymiar wyjątkowy. Obok przypomnienia najważniejszych faktów z dziejów narodzin Solidarności w Inowrocławiu, nie brakowało także osobistych wspomnień. Uzupełnieniem był pokaz zdjęć archiwalnych, które w części nie były dotychczas publikowane. Po prelekcji była okazja do wspomnień i osobistych rozmów, bowiem wśród zebranych było wiele osób spośród tych, którzy aktywnie działali w opozycji.



Zmiany na prośbę przedsiębiorców

Miasto przedstawiło do publicznego wglądu projekt planu zagospodarowania przestrzennego w okolicach wylotówki na Toruń oraz na skraju Rąbina. O wprowadzenie zmian prosili właściciele znajdujących się tam gruntów.

– *Gdy przedsiębiorcy zwracają się do nas z prośbą o pomoc, a uwarunkowania prawne nie stoją na przeszkodzie, staramy się ich wesprzeć jak tylko możemy najlepiej. Przykładami tego są właśnie zmiany w planach* – wyjaśnia Prezydent Miasta Inowrocławia, **Ryszard Brejza**.

Do publicznego wglądu został wyłożony właśnie projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w rejonie ulic: Rąbińskiej i Łubinowej wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Właściciele nieruchomości wnioskowali o większą swobodę dotyczącą bryły obiektu, w której będzie prowadził działalność usługową. Dotąd w planie

widniały rygorystyczne ograniczenia, nakazujące budowę wąskiego pawilonu.

Do wglądu został również wyłożony projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w rejonie ulic: Toruńskiej, Rzemieślniczej, Dojazdowej, Stolarskiej i Obwodowej, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

– *Nowy plan dopuszcza możliwość zabudowy mieszkaniowej, o co wniosowało kilku właścicieli nieruchomości* – wyjaśnia Naczelnik Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości, **Romuald Kaiser**.

Do planu dotyczącego ulic: Rąbińskiej i Łubinowej zainteresowani mogą składać wnioski do 22 lipca. Do drugiego planu wnioski na piśmie będą przyjmowane do 9 sierpnia. Muszą one być skierowane do Prezydenta Miasta Inowrocławia, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, 88-100 Inowrocław.

Na kujawską nutę

W scenerii Parku Solankowego 25 czerwca zorganizowano VI Kujawski Festiwal Pieśni Ludowej. Wzięło w nim udział szesnaste zespołów śpiewaczych z regionu.

Rozpoczęto od poloneza w wykonaniu Zespołu Tańca Ludowego Karolaki ze Zespołu Szkół Agro-Ekonomicznych w Karolewie. Następne godziny inowrocławianom i gościom spacerującym w pobliżu Muszli Koncertowej umilały najpiękniejsze przyspiewki w wykonaniu kapel ludowych z: Złotnik Kujawskich, Kłopotu, Rogowa, Kruszy Duchownej, Szubina, Lutowa, Łubianki, Kruszewicy, Bobrowa, Gniewkowa, Bronisławia, Pakości, Sarbinowa, Kruszyna, Radojewic, Górska. Występy oceniało jury, w składzie: **Elżbieta Bednarek, Barbara Świeczkowska i Waldemar Woźniak**. Oto, wyniki: kategoria zespoły śpiewacze a capella: I miejsce – Zespół ludowy „Radojewiczanie”,

II miejsce – Zespół wokalny „Emka”, III miejsce – Kujawski Zespół „Kruszowianki”, wyróżnienia: Zespół Pieśni Ludowej „Pakościanie”, Zespół folklorystyczny „Kruszynioki”, kategoria zespoły śpiewacze z towarzyszeniem instrumentów muzycznych: I miejsce – Zespół śpiewaczy „Złotniczanki”, II miejsce – Amatorski zespół „Bronisławianki”, III miejsce – Zespół folklorystyczny „Gniewkowianie”, kategoria kapele ludowe: I miejsce – Zespół „Łubianioki”, Grand Prix: Zespół „Łubianioki” z Gminy Łubianka

Jednocześnie odbywał się Jarmark Świętojański. Hafty, wyroby rzemieślnicze oraz smakowite słodkości przygotowane przez koła gospodyń, to tylko część tego, co oferowano w Solankach.

Choć ze względu na niesprzyjającą pogodę odwołano obrzędy Nocy Świętojańskiej, to rozstrzygnięto konkurs na najpiękniejszy wianek – zwyciężyła **Barbara Stawska-Wujkowska**.



fot. Beata Zarzycka

Spektakl, koncert, kiermasz...

„Noc z Biblioteką” w Teatrze Miejskim, czyli... przedstawienie „Edukacja Rity”, wyjątkowy koncert zespołu „Polifonika” i kiermasz książek oraz warsztaty dla dzieci m.in. z iluzjonistą.

Po raz drugi Kujawskie Centrum Kultury i Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza włączyły się w ogólnopolską akcję „Noc z Biblioteką”. W ubiegłym roku w naszym mieście wzięło w niej udział 350 osób. W tym roku inowrocławianie oraz goście naszego miasta równie chętnie skorzystali z tej szczególnej oferty.

Rozpoczęto od spektaklu „Edukacja Rity” w reżyserii **Tomasza Mędrzaka**, aktora znanego m. in. z pierwszej

ekranizacji powieści Henryka Sienkiewicza „W pustyni i w puszczy”. Kultowa sztuka angielskiego autora Willy'ego Russella, w adaptacji Tomasa Mędrzaka i **Agnieszki Sitek**, to humorystyczna, ale i skłaniająca do refleksji historia kobiety, pragnącej zmiany w swoim życiu.

Wyjątkowo udany był koncert inowrocławskiego kwartetu „Polifonika”, który zabrał gości w niezwykły świat muzyki filmowej.

Nie mogło zabraknąć m.in. kiermaszu książek. Z myślą o najmłodszych przygotowano warsztaty z iluzjonistą **Nikodemem Kujawą** oraz zajęcia „Anioły i diabły – zaczarowane Kujawy” prowadzone przez **Mają Żmudę**.



fot. Beata Zarzycka

Gratulacje dla laureatów olimpiad i konkursów przedmiotowych

Laureaci olimpiad i konkursów przedmiotowych ze szkół podstawowych, gimnazjów, ponadgimnazjalnych oraz opiekunowie zdolnej młodzieży, gościli 14 czerwca w ratuszu.

Spotkania z laureatami olimpiad i konkursów przedmiotowych organizowane są przez Prezydenta Inowrocławia tradycyjnie pod koniec danego roku szkolnego. Podsumowywane są wówczas osiągnięcia szkół i ich uczniów. Co roku liczba nagradzanych jest imponująca. Młodzież zdobywa najwyższe laury w niemal każdej dziedzinie nauki.

Nie inaczej było w zakończonym właśnie roku szkolnym. W sali sesyjnej ratusza Prezydent Inowrocławia **Ryszard Brejza** wspólnie ze swoim Zastępcą **Wojciechem Piniewskim** oraz **Elżbietą Jardanowską** – Przewodniczącą Komisji Oświaty i Kultury Rady Miejskiej Inowrocławia i **Magdaleną Kaiser**, Naczelnikiem Wydziału Oświaty i Sportu Urzędu Miasta Inowrocławia, pogratulował sukcesów w nauce uczniom szkół

podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Wypadli oni celując podczas różnorodnych konkursów przedmiotowych, m.in. z języka polskiego, angielskiego, chemii, matematyki. W trakcie spotkania w ratuszu wystąpili: **Jakub Kawalerski** (I LO) i **Michał Witkowski** (zespół Nocny Stróż), którzy wykonali: „Czas nas uczy pogody” i „Wspomnienie”.

Lista nagrodzonych uczniów: SP nr 4 – Jan Kwieciński, Zuzanna Patyk, Maciej Szymaniak, Wit Szymański, Zuzanna Zaremba; SP nr 6 – Tomasz Piasecki, Maria Szydłowska; SP nr 10 – Julia Tadych; SP nr 11 – Olaf Grykałowski, Jan Kuls, Wiktor Tschurl; Katolicka Szkoła Podstawowa – Jakub Strzeboński, Maciej Woźniczka; Gimnazjum nr 2 – Maria Ciechanowska, Julia Kończal, Leszek Kopczyński, Weronika Nawrocka, Urszula Ordon Paweł Rzeźnik, Martyna Sobiechowska, Dobromir Szymański; Gimnazjum nr 3 – Paulina Gadacz, Mateusz Łopaciński, Karolina Wysocka; Gimnazjum nr 4 z Oddziałami Dwujęzycznymi

– Alicja Buczkowska, Karolina Kozina, Jakub Lewandowski, Martyna Marcinkowska, Kamil Matysek, Agata Nowak, Dawid Stasiak, Jakub Sucharski, Bartosz Wawrzyniak; ZSI (gimnazjum) – Weronika Batkowska, Agnieszka Hulisz; Gimnazjum Dwujęzyczne (Zespół Ogólnokształcących im. Jana Kasprowicza) – Paweł Daroszewski, Martyna Głowacka, Julia Jaremek, Wiktor Jarzynowski, Jakub Kędziński, Grzegorz Kornatowski, Iga Kuźdrzał, Szymon Siemradzki, Julia Sobczak, Natalia Szkudłabska, Jan Suliński; I LO – Monika Brzyska, Krzysztof Niespodziński, Anna Piniewska, Maja Siudak; II LO – Monika Noga, Mateusz Szydłowski. Opiekunowie laureatów olimpiad i konkursów przedmiotowych: SP nr 4 – Gizela Bogdanowicz, Ewa Górską, Lucyna Rucińska, Maria Sommertag, Izabela Stabulewicz; SP nr 6 – Radosław Czerwiński, Jolanta Kowalczyk, Aleksandra Terlecka; SP nr 10 – Agata Marszałkowska-Zaleta; SP nr 11 – Arleta Kawalek, Katarzyna Pomernacka, Zofia Tomkiewicz; Katolicka

Szkoła Podstawowa – Hanna Madajewska, Monika Szymczak; Gimnazjum nr 2 – Dariusz Adamus, Ewa Bogdanowicz, Aleksandra Broniewicz, Janina Greń, Aleksandra Łucka, Agnieszka Undrul; Gimnazjum nr 3 – Edyta Halak, Izabela Mikołajczak; Gimnazjum nr 4 z Oddziałami Dwujęzycznymi – Jolanta Bogusz, Iwona Brocka, Maria Kańkowska, Jadwiga Kranc-Matecka, Marzena Lewandowska, Beata Świtalska, Lucyna Telus-Zaremba, Anna Winięcka; ZSI (gimnazjum) – Ewa Korpusińska-Prusak; Zespół Szkół Katolickich (gimnazjum) – Anna Sosnowska; Gimnazjum Dwujęzyczne (Zespół Ogólnokształcących im. Jana Kasprowicza) – Michał Burzyński, Ewa Furman, Aleksandra Grzegorska, Agnieszka Hulisz, Anna Kowalczevska, Katarzyna Kwak, Maria Owczarz-Komar, Elżbieta Ratańska, Lilianna Stefańska, Anna Wesołowska; I LO – Sławomir Drelich, Anna Pędzich-Kuszel, Elżbieta Piniewska, Agnieszka Zielińska; II LO – Waldemar Wąsniewski.



fot. Beata Zarzycka



Bo jest w orkiestrach dętych jakaś siła

Kozienicka Młodzieżowa Orkiestra Dęta „Furioso” (pod dyr. Tomasza Strzelczyka) to zdobywca Grand Prix tegorocznego 44. Ogólnopolskiego Festiwalu Młodzieżowych Orkiestr Dętych.

Jak śpiewała **Halina Kunicka**: *Bo jest w orkiestrach dętych jakaś siła (...)*, czyli przez trzy dni czerwca, podczas festiwalu, królowała muzyka i młodość. Do Inowrocławia przyjechały orkiestry, które przygotowały pokaz musztry paradowej oraz prezentowały swoje umiejętności podczas występów estradowych. Licznie uczestnicząca w koncertach publiczność nagradzała gromkimi brawami popisy młodych muzyków oraz mażorettek. Gwiazdą nocnego koncertu przy tężni była grupa „Vox”. Ich „Bananowy Song” wykonany został także na... orkiestrę dętą.

Występy orkiestr oceniano jury, w składzie: **Orlin Bebenow, Mirosław Chilmanowicz i Paweł Lewandowski**. Przyznano następujące nagrody i wyróżnienia: nagrody za musztrę paradową – w kategorii do 35 muzyków: **I miejsce** – Kozienicka Młodzieżowa Orkiestra Dęta „Furioso” pod dyr. Tomasza Strzelczyka, wyróżnienie – Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Kóz pod dyr. Stanisława Wróbla, w kategorii powyżej 35 muzyków: **I miejsce** – Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Tłuszcza pod dyr. Sławomira Łagockiego, III miejsce – Powiatowa Młodzieżowa Orkiestra Dęta Vox Cordium z Przysuchy pod dyr. Waldemara Cichawy i Młodzieżowa Orkiestra Dęta ZS Elektronicznych w Bydgoszczy pod dyr. Krzysztofa Beszczyńskiego; wyróżnienia dla indywidualności festiwalu:

Mikołaj Wysocki – trębacz z Kozienickiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej „Furioso”, Joanna Wilk – tambourmajorka z Kozienickiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej „Furioso”, Maja Brodzik – tambourmajorka z Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Tłuszcza, Kozienicka Młodzieżowa Orkiestra Dęta „Furioso” pod dyr. Tomasza Strzelczyka – za przemarsz, Młodzieżowa Orkiestra Dęta ZS Elektronicznych z Bydgoszczy pod dyr. Krzysztofa Beszczyńskiego – za najlepsze wykonanie utworu obowiązkowego i Wiktorja Bochyńska z Powiatowej Młodzieżowej Orkiestry Dętej Vox Cordium z Przysuchy – najmłodsza uczestniczka festiwalu; nagrody za koncert estradowy – w kategorii do 35 muzyków: I miejsce – Młodzieżowa Orkiestra Dęta ZS Elektronicznych im. prof. Janusza Groszkowskiego w Białymstoku pod dyr. Stanisława Krucińskiego, II miejsce – Kozienicka Młodzieżowa Orkiestra Dęta „Furioso” pod dyr. Tomasza Strzelczyka i III miejsce – Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Kóz pod dyr. Stanisława Wróbla, w kategorii powyżej 35 muzyków – I miejsce – Młodzieżowa Orkiestra Dęta ZS Elektronicznych w Bydgoszczy pod dyr. Krzysztofa Beszczyńskiego, II miejsce – Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Tłuszcza pod dyr. Sławomira Łagockiego, III miejsce – Powiatowa Młodzieżowa Orkiestra Dęta Vox Cordium z Przysuchy pod dyr. Waldemara Cichawy. Serdecznie gratulujemy!



Fot. Beata Zarzycka

Amateur Radio Kids Day

Inowrocławskie Kluby Krótkofalowców SP2KCW i SP2ZCH zorganizowały dla grupy uczniów SP11 Amateur Radio Kids Day.

Dzieci pod opieką **Henryka Procka** dzielnie rozgłaszały na pasmach znak Inowrocławskiego Klubu Krótkofalowców SP2KCW. Młodzi adepci nawiązali wiele łączności z krótkofalowcami z terenu kraju.

– *To kolejna, znakomita okazja do promocji krótkofalarstwa w regionie. Mam nadzieję, że to wydarzenie zapoczątkowało tradycję takich spotkań* – mówi **Karol Legumina**, Pełnomocnik ds.

Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi i Młodzieżą, który również wziął udział w wydarzeniu.

– *Dzisiejsza impreza jest początkiem stałej współpracy. Na całym świecie tysiące dzieci i młodzieży aktywnie spędzało czas przy radiostacji. Nie ma chyba lepszej okazji do tego, aby zainteresować młode pokolenie* – mówi Henryk Procek, opiekun grupy uczniów z SP11

Na koniec zmagania z radiem każdy z uczestników łączności otrzymał certyfikat on the air potwierdzający przeprowadzenie łączności w amatorskiej służbie radiokomunikacyjnej w klubie SP2KCW.



Fot. Mieczysław Kamiński

Brać drukarską świętowała



Fot. Beata Zarzycka

Chrzest młodych adeptów sztuki drukarskiej w drewnianej balii. W ten szczególnie sposób w Inowrocławiu obchodzono Dzień Drukarza 2016 połączony z 30-leciem firmy „Pozkał”. W Muszli Koncertowej zorganizowano widowisko nawiązujące do dziejów czarnej sztuki (jak zwykło się nazywać drukarstwo). Przy tej okazji warto przypomnieć, iż nasze miasto to silny ośrodek poligraficzny. To tutaj drukowane są książki nie tylko na rynki europejskie, ale nawet eksportowane np. do Chin. Najbardziej znane firmy kosmetyczne właśnie w Inowrocławiu drukują opakowania do swoich produktów.

Pobiliśmy rekord frekwencji

Okolo 25 tysięcy mieszkańców i osób przyjezdnych bawiło się na lotnisku Aeroklubu Kujawskiego podczas koncertów w ramach Dni Inowrocławia.

– *Wstuchiwaliśmy się w głos mieszkańców dobierając wykonawców na tegoroczne dni miasta, prosiliśmy o przekazywanie propozycji artystów jakich chcieliby mieszkańcy usłyszeć na żywo. Dokonałiśmy wyboru oczekiwanego przez większość, co potwierdziła frekwencja – mówi Agnieszka Chrzęszcz, Naczelnik Wydziału Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej UM Inowrocławia.*

Wystąpiły gwiazdy muzyki rockowej i rozrywkowej oraz formacje lokalne. Dopisała pogoda. Bawiliśmy się bezpiecznie, a policja nie zanotowała żadnych poważnych incydentów.

Ilu nas było w sobotę i niedzielę na lotnisku? Tego nikt nie byłby w stanie policzyć. Ale na pewno wielu, bowiem z pobieżnych szacunków wynika, że pierwsze dnia przewinęło się 10 tysięcy osób, a w niedzielę, na finałowym koncercie mogło być ich ponad 15 tysięcy.

Pobiliśmy więc ubiegłoroczny rekord frekwencji, a należy pamiętać, że w porównaniu z ubiegłym rokiem, miejsca przed sceną było dwa razy więcej, a i tak ścisł był niemiłosierny.

– *Wiem z rozmów z mieszkańcami, że wszyscy bawili się na koncertach znakomicie. Artystów dobieraliśmy tak, aby każdy mógł być zadowolony i frekwencja na imprezie wskazuje, że to się udało. Cieszę się, że mogliśmy się wspólnie świetnie bawić. Lotnisko sprawdziło się po raz drugi jako miejsce takiej imprezy. Wielkie podziękowania dla mieszkańców. Było to rodzinne, inowrocławskie święto – powiedział Prezydent Miasta Inowrocławia. Co bardzo cieszy, bardzo pochlebnie o organizacji koncertów oraz o samym mieście wypowiadali się artyści, którzy u nas gościli.*

Teresa Werner na ręce Prezydenta Miasta złożyła podziękowania za zaproszenie oraz wyraziła swoje zadowolenie z organizacji imprezy oraz przesympatycznego przyjęcia jej przez uczestników Dni Inowrocławia.

– *Macie bardzo ładne, czyste miasto, a park jest rewelacyjny – zachwalał Maniek, gitarzysta grupy Strachy Na Lachy, który w czasie wolnym udał się na długi spacer po Inowrocławiu.*

– *Bardzo fajny koncert. Cieszę się, że przyszło tyle ludzi oraz, że tak dobrze*

się bawili, choć było już chłodno – mówił po koncercie wokalista zespołu Boys, Marcin Miller.

To właśnie koncert legendy disco polo przyciągnął na lotnisko najwięcej ludzi. Ich końca nie było widać. Większość śpiewała z Marcinem Millerem najbardziej znane piosenki, w tym ostatnią – „Białego misia”.

Pobity został również inny rekord. W 2015 roku fanki grupy LemON na koncert idoli czekały 9 godzin. W tym roku czas oczekiwania wynosił 13,5 godziny, bowiem pierwsze pojawiły się pod sceną już o 7.00, aby mieć miejsca w pierwszym rzędzie.

To fanki **Dawida Kwiatkowskiego** przyciągały uwagę organizatorów przez całą niedzielę. Oblężony przez młode dziewczyny artysta z trudem został przywieziony pod scenę. Również jeden z inowrocławskich hoteli, w którym nocował, przeżywał prawdziwy szturm. Wiele pracy i pomysłowości wymagał transport artysty po koncercie, który po kilku minutach spędzonych z fankami przy barierkach ze względów bezpieczeństwa szybko opuścił lotnisko wracając do hotelu. Tam jednak spokoju nie zazał.

Cieszy nas również, że mimo takich tłumów na koncertach, wszyscy bawiliśmy się bezpiecznie. Inowrocławska policja poinformowała bowiem, że nie odnotowała żadnych poważniejszych incydentów.

Pamiętajmy również, że w ramach Święta Miasta inowrocławianie mogli uczestniczyć w wielu imprezach towarzyszących. Od czwartku do niedzieli w Solankach przez stragany Jarmarku Kujawskiego przewinęło się około 10 tysięcy osób.

Niezwykle udana była też wystawa „Inowrocław – ze sztuką do ludzi”, koncert symfoniczny „Uczniowie miastu”, a także rajd turystyczno-samochodowy i mecz piłkarski samorządowców z mieszkańcami oraz ślizg wodny.

– *Dni Inowrocławia przeszły już do historii, choć będą pewnie wspomniane przez wiele tygodni. Już teraz pytam mieszkańców, kogo chcieliby zobaczyć na lotnisku za rok? Jesteśmy od spełniania Waszych życzeń. Propozycje można składać np. na facebookowym profilu miasta – mówi Prezydent Miasta Inowrocławia.*





USC INOWROCŁAW

ZŁOTE I DIAMENTOWE GODY

Medalami „Za długoletnie pożyte małżeńskie” odznaczeni zostali Jubilaci świętujący w maju w Urzędzie Stanu Cywilnego diamentowe gody (60-lecie) – Marianna i Stanisław Budka oraz złote gody (50-lecie) – Urszula i Bernard Szupryczyński.

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE

Paulina Jasińska (Inowrocław) – Karol Kwiatkowski (Inowrocław); Żaneta Sibora (Piotrkowice) – Konrad Borysiewicz (Inowrocław); Anna Cygan (Dębica) – Sebastian Łożyński (Inowrocław); Katarzyna Burszewska (Inowrocław) – Maciej Drzewiecki (Inowrocław); Renata Zięta (Inowrocław) – Maciej Stąpaczynski (Inowrocław); Magdalena Sobczak (Inowrocław) – Artur Karasiewicz (Inowrocław).

URODZENIA

Laura Szałcka – c. Aleksandry i Sylwestra; Klaudia Nowak – c. Anity i Sławomira; Piotr Janiszewski – s. Agaty i Macieja; Maksymilian Wieprzyczyński – s. Roksany i Macieja; Alan Bredow – s. Kamili i Macieja; Julia Nowakowska – c. Natalii i Krzysztofa; Gabriela Dąbrowska – c. Julity i Michała; Agata Krzemień – c. Agnieszki i Dariusza; Laura Fudali – c. Klaudii i Jakuba; Paulina Rychtowska – c. Kamili i Mateusza; Paweł Rychtowski – s. Kamili i Mateusza; Amelia Banaszak – c. Kingi i Damiana; Jan Tomczak – s. Magdaleny i Krzysztofa; Tymoteusz Jankowski – s. Katarzyny i Łukasza; Dominik Pietruszewski – s. Karoliny i Macieja; Weronika Sulisz – c. Justyny i Roberta; Wiktoria Folga – c. Agnieszki i Krzysztofa; Nikola Glac – c. Beaty i Patryka; Szymon Różycki – s. Anny i Mirosława; Lena Kubiak – c. Marleny i Marcina; Gabriela Grabarek – c. Pauliny i Marcina; Jakub Kwiatkowski – s. Ewy i Tomasza; Zuzanna Krakowiak – c. Aleksandry i Grzegorza; Nadia



Maza – c. Moniki i Bartosza; Adam Cięgotura – s. Natalii i Damiana; Anna Kwak – c. Katarzyny i Jarosława; Rita Gawrońska – c. Pauliny i Marcina.

ZGONY

Zofia Miśkiewicz (79); Edward Sosnowski (76); Wiesława Czajkowska (78); Kazimiera Dziennik (74); Teresa Siemianowska (84); Stefania Gmura (96); Aleksandra Cegielska (42); Kazimiera Dąbrowska (69); Natalia Rzymkowska (80); Maria Szymańska (71); Marian Marciniak (84); Józef Jabłoński (79); Grażyna Ziółkowska (57);

Marianna Winiarczyk (56); Katarzyna Balik (54); Teresa Klimczak (85); Barbara Balcerzak (91); Łucja Sebdza (88); Władysław Koczyński (85); Elżbieta Grześkowiak (59); Helena Wiśniewska (89); Edward Iskra (75); Sabina Walter (87); Janusz Janowski (56); Andrzej Kwiatkowski (61); Stefan Szukalski (68); Mieczysław Jordanski (63); Elżbieta Lewandowska (59); Krystyna Matuszak (81); Jan Skonieczny (93); Kazimiera Nitz (90); Maria Barczak (80); Stefana Dobrucka (95); Aniela Ruszczyńska (88); Marta Basińska (89);

Julianna Spajer (88); Andrzej Tomaszewski (66); Halina Parzych (92); Krzysztof Kulpa (53); Jadwiga Ufniaż (79); Krzysztof Mokwa (44); Zbigniew Grabowski (78); Maria Bandurska (69); Stefania Wiśniewska (95); Krystyna Górna (86); Jan Poznański (81); Janina Folga (93); Maria Kossak (78); Bożena Włodarczyk (70); Marian Tomczak (88); Maria Spychalska (65); Józef Zalewski (84); Marian Drzymała (64); Helena Stanisławska (96); Jan Greń (92); Eugenia Barańska (87); Zbigniew Borowski (69); Stefan Karbownik (69).

DYŻURY RADNYCH

♦ **Maciej Basiński** (Prawo i Sprawiedliwość) – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 603-045-820.

♦ **Grzegorz Kaczmarek** (Klub Radnych Porozumienia Samorządowego i Platformy Obywatelskiej; Wiceprzewodniczący RMI) – 5 lipca 2016 r., godz. 10.00-12.00, klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60, tel. 52-35-72-615 (w czasie trwania dyżuru); Wiceprzewodniczący RMI pełni także stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 601 621 716.

♦ **Patryk Kaźmierczak** (Klub Radnych Porozumienia Samorządowego i Platformy Obywatelskiej) – 7 lipca 2016 r., godz. 15.30-16.30, Biuro Poselskie Pośta na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległości 4 (Hala Widowiskowo-Sportowa), pok. nr 116, tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru).

tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru).

♦ **Jarostaw Kopeć** (Klub Radnych Porozumienia Samorządowego i Platformy Obywatelskiej) – 5 lipca 2016 r., godz. 15.00-16.00, Biuro Poselskie Pośta na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległości 4 (Hala Widowiskowo-Sportowa), pok. nr 116, tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru).

♦ **Jan Koziorowski** (Prawo i Sprawiedliwość) – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 662-288-241.

♦ **Magdalena Łośko** (Klub Radnych Porozumienia Samorządowego i Platformy Obywatelskiej; Wiceprzewodniczący RMI) – 6 lipca 2016 r., godz. 12.00-13.00, Biuro Poselskie Pośta na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległości 4 (Hala Widowiskowo-Sportowa), pok. nr 116, tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru).

♦ **Tomasz Marcinkowski** (Klub Radnych Porozumienia Samorządowego i Platformy Obywatelskiej; Przewodniczący RMI) – 5, 12, 19, 26 lipca 2016 r., godz. 14.00-15.30, Biuro Rady Miejskiej Inowrocławia, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, pok. nr 110, tel. 52-35-55-294 (w czasie trwania dyżuru); Przewodniczący RMI pełni także stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 601 981 866.

♦ **Anna Mikołajczyk-Cabańska** (Nowy Inowrocław) – radna pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 600-93-13-19.

♦ **Jarostaw Mrówczyński** (Prawo i Sprawiedliwość) – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 507-139-873.

♦ **Janusz Radzikowski** (Klub Radnych Porozumienia Samorządowego i Platformy Obywatelskiej) – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 669 848 484.

♦ **Marek Stabiński** (Prawo i Sprawiedliwość) – radny pełni

stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 601-665-718.

♦ **Maria Stępniewska** (Klub Radnych Porozumienia Samorządowego i Platformy Obywatelskiej) – 5 lipca 2016 r., godz. 14.30-15.30, Biuro Rady Miejskiej Inowrocławia, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, pok. nr 108, tel. 52-35-55-292 (w czasie trwania dyżuru).

♦ **Lidia Stolarska** (Stare Miasto Nowe Perspektywy) – 13 lipca 2016 r., godz. 16.30-18.00, Fundacja Ekspert-Kujawy, ul. Dubienka 2, tel. 52-35-76-215 (w czasie trwania dyżuru).

♦ **Anna Trojanowska** (Klub Radnych Porozumienia Samorządowego i Platformy Obywatelskiej) – 13 lipca 2016 r., godz. 16.30-18.00, Fundacja Ekspert-Kujawy, ul. Dubienka 2, tel. 52-35-76-215 (w czasie trwania dyżuru).

♦ **Marcin Wroński** (Nowy Inowrocław) – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 600 058 830.

Pamiętając o poległych rodakach

W 350. rocznicę Bitwy pod Mątwami, dokładnie 13 lipca br., przy głównym wejściu kościoła pw. Opatrzności Bożej odstonięta zostanie tablica upamiętniająca Polaków poległych w tym bratobójczym starciu.

Napis na tablicy głosi: *W 350. rocznicę Bitwy pod Mątwami, pamiętając o poległych rodakach. Inowrocławianie. 13 lipca 2016 roku.* Podczas czerwcowej sesji Rady Miejskiej Inowrocławia przyjęta została w tej sprawie uchwała, której inicjatorem, w odpowiedzi na propozycję mieszkańców oraz Stowarzyszenia im. Księcia Kazimierza Kujawskiego, był Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza. W uzasadnieniu do uchwały czytamy m.in.: *13 lipca 2016 r. przypada 350. rocznica bratobójczej Bitwy pod Mątwami, w której śmierć poniosło około czterech tysięcy żołnierzy walczących po obu stronach konfliktu. To jedyne w dziejach Polski tak tragiczne starcie zbrojne, do którego doszło na przedpolach*

ówczesnego Inowrocławia. To wydarzenie bolesne dla wszystkich Polaków, tym bardziej powinno stać się przestrożą przed wojną polsko-polską i być drogowskazem w sytuacjach wymagających zgody narodowej (...).

W maju radni miejscy przyjęli, na wniosek Prezydenta Inowrocławia, uchwałę w sprawie wystąpienia do Sejmu RP z apelem o ustanowienie 13 lipca Narodowym Dniem Zgody. Z odpowiedzi przesłanej przez Marszałka Sejmu RP Marka Kuchcińskiego, wynika, iż projekt ten został skierowany do Komisji Kultury i Środków Przekazu.

W programie uroczystości zaplanowanych przez Polskie Towarzystwo Historyczne Oddział w Inowrocławiu, organizowanych pod patronatem honorowym abpa Wojciecha Polaka, Prymasa Polski, przewidziano na godz. 11.00 w Markowicach uroczystą Mszę Świętą w intencji Ojczyzny i poległych w bitwie pod Mątwami. Natomiast o godz. 14.00 w Teatrze Miejskim

w Inowrocławiu odbędzie się konferencja naukowa, której towarzyszyć będzie inscenizacja historyczna przygotowana przez uczniów Gimnazjum nr 2. Referaty wygłoszą: prof. dr hab. Mirosław Nagielski (UW) – „Mątwy 1666 – przegrana batalia o naprawę Rzeczypospolitej”, dr Igor Kraszewski (UAM) – „Rokosz Lubomirskiego – zarys konfliktu wewnętrznego w Rzeczypospolitej XVII w.”, dr hab. prof. IH PAN Tomasz Łaszkiewicz (IH PAN) – „Bitwa pod Mątwami w pamięci historycznej na Kujawach”, dr hab. Andrzej Korytko (UWM) – „Bitwa pod Mątwami w relacjach i ocenach historiografii polskiej”, dr Zbigniew Hundert (UKSW) – „Wojsko koronne (polskie) w dobie rokoszu Jerzego Sebastiana Lubomirskiego i bitwy pod Mątwami”, dr hab. Sławomir Augustyniewicz (UWM) – „Armia brandenbursko-pruska jako przykład organizacji wojska zachodnioeuropejskiego drugiej połowy XVII w.”, mgr Marcin Woźniak (Muzeum im.

Jana Kasprowicza) – „Sprawozdanie z badań archeologicznych w rejonie pola bitwy pod Mątwami”.

Szereg działań o charakterze edukacyjnym, podjęła m.in. Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza, która np. ogłosiła konkurs na stworzenie historycznej gry planszowej inspirowanej właśnie Bitwą pod Mątwami oraz przygotowała wernisaż wystawy „Śpiąca Armia” (prezentowano publikacje ze zbiorów inowrocławskiej księżnicy i Biblioteki Uniwersyteckiej w Toruniu), któremu towarzyszył wykład dr. Katarzyny Podczaskiej. W najbliższych dniach ukaże się także karta pocztowa przygotowana specjalnie z okazji 350. rocznicy bratobójczej bitwy.

Przypomnijmy, Bitwa pod Mątwami była kulminacyjnym i najbardziej tragicznym wydarzeniem rokoszu, jaki za sprawą byłego marszałka wielkiego koronnego i hetmana polnego koronnego Jerzego Lubomirskiego ogarnął Polskę w latach 1665-1666.

ODESZLI...

MARZEC - KWIECIEŃ 2016

† 29 marca zm. **Jerzy MAKOWICZ** (l. 78), mgr inż. elektronik, były wiceprezydent Inowrocławia i prezes „Janikosody” SA.

Ur. się 29 września 1937 r. w Wilnie, jego rodzice - Anna z Markiewiczów i Bolesław byli tam urzędnikami państwowymi. W 1945 r. zostali repatriowani do Polski i osiedli w Włocławku.

Przeniósł się następnie na Wybrzeże, gdzie w latach 1960-1964 studiował na Politechnice Gdańskiej. Zatrudniony był w Zakładach Usług RTV (1959-1964), Zakładach Elektronicznych „Unimor” (1965-1971), Zakładach Okrętowych Urządzeń Elektronicznych i Automatyki „Elmor” (1971-1973) oraz do 1981 r. - jako adiunkt - w Instytucie Elektrotechniki. W tymże 1981 r. zamieszkał w Inowrocławiu i podjął pracę w Fabryce Maszyn Rolniczych „Agromet-Inofama” na stanowiskach głównego konstruktora i szefa jakości.

4 sierpnia 1990 r. Rada Miejska Inowrocławia I kadencji powierzyła mu stanowisko wiceprezydenta. W trudnym okresie po transformacji ustrojowej zajmował się m.in. sprawami komunalno-inwestycyjnymi i komunikacją, nadzorował ochronę zdrowia, kulturę i oświatę. Wiceprezydentem był do 11 września 1992 r., a następnie od marca 1994 r. do grudnia 1996 r. - prezesem Janikowskich Zakładów Sodowych „Janikosoda” SA, od maja do grudnia 1998 r. - kierownikiem Urzędu Rejonowego w Inowrocławiu oraz do czerwca 1999 r. - głównym specjalistą ds. rozwoju w Starostwie Powiatowym. Już na emeryturze, mając uprawnienia syndyka prowadził procesy upadłościowe. W ostatnich latach ciężko chorował.

Pochowany został na cmentarzu parafii św. Józefa.

† 1 kwietnia zm. **Tadeusz LAMAŃSKI** (l. 89), ptk WP.

Ur. się 1 września 1926 r. w Gniewkowie. W latach okupacji był przymusowym robotnikiem rolnym, potem do 1951 r. pracował jako listonosz w Dąbrowie Biskupiej i w Inowrocławiu. W 1959 r. uzyskał maturę, będąc od 1951 r. w zawodowej służbie wojskowej. Służył na stanowiskach kwater-

mistrzowsko-kancelaryjnych w 39. pułku zmechanizowanym i 20. samodzielnym pułku czołgów. Potem przeniesiony do wojskowych komend uzupełnień w Brodnicy i Szubinie oraz w Inowrocławiu, gdzie do 1975 r. kierował wydziałem mobilizacji i uzupełnień.

Odnznaczony medalami wojskowymi i obronności kraju.

Pochowany został na cmentarzu komunalnym.

† 8 kwietnia zm. prof. dr hab. n. med. **Witold JURCZYK** (l. 85), prof. dr hab. n. medycznych.

Ur. się 19 marca 1931 r. w Kcynie. W 1954 r. ukończył studia na AM im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu. Doktoryzował się w 1961 r., od 1964 r. - doc. anestezjologii i od 1976 r. - prof. zw. n. medycznych.

Specjalista w zakresie chirurgii, uznawany za twórcę polskiej anestezjologii i intensywnej terapii, prorektor AM w Poznaniu w latach 1969-1975, długoletni prezes Towarzystwa Anestezjologów Polskich, specjalista krajowy ds. anestezjologii oraz specjalista ds. medycyny ratunkowej.

Wyróżniony m.in. honorowym członkostwem Towarzystwa Chirurgów Polskich. Zastąpił się dla ruchu stowarzyszeniowego i ratownictwa medycznego. Pod jego protektoratem naukowym powstało Ogólnopolskie Forum Ratownictwa w Inowrocławiu. W latach 1996-2015 był członkiem komitetu honorowego OFR. Przyczynił się też do powstania Polskiego Towarzystwa Ratunkowego z siedzibą w Inowrocławiu (później w Bydgoszczy) i był jego honorowym prezesem.

Pochowany został na cmentarzu parafialnym Jasna Rola w Naramowicach.

† 8 kwietnia zm. **Józef Waldeemar GROCHOWINA** (l. 84), inż. rolnictwa.

Ur. się 17 lutego 1932 r. w Bobolcu. Syn kpt. rez. Sylwestra (1901-2004) - pochodzącego z Bachorców ucznia gimnazjum i Szkoły Rolniczej w Inowrocławiu, który mając 17 lat został kawalerzystą Szwadronu Nadgoplańskiego i walczył w powstaniu wlkp., potem był oficerem WP i zarządcą majątków ziemskich, a po wojnie kierownikiem PGR-ów. Zapamiętany jako najdłużej żyjący powstaniec wywodzący się z ziemi kujawskiej.

Pielęgnował tradycje po ojcu w Towarzystwie Pamięci Powstania Wlkp. 1918/1919, był też znanym kolekcjonerem, członkiem Polskiego Towarzystwa Archeologicznego i Numizmatycznego i uczestnikiem patriotycznych uroczystości.

W 1951 r. ukończył I LO im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu, potem do 1957 r. studiował w Wyższej Szkole Rolniczej w Poznaniu. W tym też czasie był zawodnikiem I-ligowego AZS-u Poznań w piłce ręcznej.

Zawodowo związany z przemysłem lnianym, pracował na stanowiskach dyrektorów ds. surowcowych i głównych inżynierów w zakładach rozszarpiących w Głogówku, Pile i w Pakoście (poza okresem 1973-1979, kiedy związał się z Polskim Zrzeszeniem Plantatorów Roślin Włókniastych w Bydgoszczy). W latach 1995-2005 kierował zarządem Gran-Foru spółki z o.o. w Pakoście.

W 1988 r. był w gronie założycieli Stowarzyszenia Wychowanków Gimnazjum i Liceum im. Jana Kasprowicza, później aktywnie działał w jego pracach, współorganizował zjazdy i spotkania koleżeńskie.

Odnznaczony Złotym Krzyżem Zasługi (1984) oraz odznakami honorowymi: Zasłużony Pracownik Rolnictwa (1983) i Zasłużony Pracownik Przemysłu Lekkiego (1988). Posiadał także odznaki złotą i srebrną Polskiego Związku Filatelistów.

Pochowany został na cmentarzu parafii Zwiastowania NMP.

† 21 kwietnia zm. w Golubiu-Dobrzyniu i tam została pochowana **Urszula KOPP** z d. **PRZYBYLSKA** (l. 79), nauczycielka.

Ur. się 24 maja 1936 r. w Inowrocławiu. W latach 1949-1954 uczyła się w Liceum Pedagogicznym w Inowrocławiu, a następnie z „nakazem pracy” skierowana została do SP nr 7 w Elblągu, a później do tamtejszej SP nr 16. W latach 1959-1962 uzupełniała wykształcenie w Studium Nauczycielskim w Olsztynie i uzyskała specjalizację w zakresie biologii. W 1964 r. wróciła do Inowrocławia. Pracowała w SP w Radojewicach, a od 1968 r. - do likwidacji w 1972 r. - w SP nr 7 przy ul. Średniej, także jako kierownik świetlicy. W latach 1972-1989 uczyła biologii w SP nr 8 na Osiedlu Piastowskim (obecne Gimnazjum nr 3).

Oceniano ją jako wzorowego nauczyciela. Opiekowała się Szkolnym Kołem LOP, jej wychowankowie zostawali laureatami olimpiad przyrodniczych aż do szczebla centralnego. Była współautorką zeszytów ćwiczeniowych do nauki biologii i członkinią zespołu metodycznego nauczycieli biologii. Aktywnie działała w Związku Nauczycielstwa Polskiego.

Odnznaczona Złotym Krzyżem Zasługi (1975) i Złotą Honorową Odznaką ZNP.

† 28 kwietnia zm. **Grzegorz WYSOCKI** (l. 75), szlifierz i frezer narzędziowy, sportowiec.

Ur. się 1 listopada 1941 r. w Inowrocławiu, jego ojciec - Władysław - był mistrzem szwemskim. Ukończył szkołę zawodową przy Inowrocławskiej Fabryce Maszyn Rolniczych „Inofama”, a następnie od 1964 r. do przejścia na emeryturę w 2000 r. pracował w FMR „Agromet-Inofama” w dziale narzędziowni.

Zapamiętany jako sportowiec, z pokolenia inowrocławskich bokserów, którzy w Gopłanii rozpoczęli treningi w ringu pod koniec lat 50. Do końca kariery w 1972 r. stoczył w wadze muszej 190 walk, z których wygrał 171. Największym jego sukcesem był tytuł wicemistrza Polski juniorów, który zdobył w 1959 r. na turnieju w Gdańsku. Boksował też w dwumeczu międzypaństwowym z Włochami (jedną walkę wygrał, drugą przegrał). W okresie zasadniczej służby wojskowej, w latach 1962-1964, reprezentował Zawiszę Bydgoszcz i był wówczas w tym klubie jednym z kilku bokserów w wadze muszej, którzy walczyli w meczach I-ligowych. W macierzystej Gopłanii był silnym punktem drużyny, która rywalizowała w turniejach o wejście do II ligi, m.in. z Pogonią Szczecin, Czarnymi Stupsk, Polonią Warszawa, GKS Katowice i Prosną Kalisz. W 1981 r. ukończył kurs instruktorów boks i przez kolejnych kilkanaście lat wspólnie z Janem Walskajem zajmował się szkoleniem młodzieży. Kilkunastu ich wychowanków wywalczyło medale na mistrzostwach Polski i Ogólnopolskiej Spartakiadzie Młodzieży, a następnie zostawało bokserami silnych śląskich klubów bokserkich.

Pochowany został na cmentarzu parafii św. Mikołaja.

PIOTR STRACHANOWSKI



Największe selfie w Inowrocławiu



Od sześciu lat w dniu zakończenia roku szkolnego na Rynku spotykają się uczniowie, aby wspólnie przejść przez fontannę i zatańczyć „Belgijkę”. Tym razem na zakończenie eventu zaplanowano największe selfie w Inowrocławiu. – *Takie zdjęcia robią wszyscy, także m.in. politycy, a nawet... papież. To jak wiele osób przyszło najlepiej świadczy o tym, że to był dobry pomysł* – podsumował **Przemysław Woltman**, pomysłodawca i główny organizator eventu.

Fot. Łukasz Gremblewski

INFORMATOR MIEJSKI

SPORT

- ♦ **1-29 lipca** – godz. 18.00-19.00; „Bieg po Zdrowie” (od poniedziałku do piątku); stadion miejski, ul. Wierzbńskiego 2, udział bezpłatny.
- ♦ **1-29 lipca** – godz. 8.00-14.00, „Aktywne Wakacje – Hala dla Ciebie” (od poniedziałku do piątku); hala sportowa, ul. Rakowicza 93; obowiązują zapisy – szczegółowe informacje w Ośrodku Sportu i Rekreacji, tel. 52-35-55-355).
- ♦ **1-3 lipca** – godz. 12.00; XII Ogólnopolski Złot Motocykli „Na Soli” – parada motocykli na trasie ul. Rakowicza 93 – Galeria „Solna” – ul. Rakowicza 93.
- ♦ **1-31 lipca** – godz. 10.00-15.00, „Aktywne Wakacje – Zagraj w Tenisa Stołowego” – bezpłatne udostępnienie małej sali w Hali Widowiskowo-Sportowej (od poniedziałku do piątku); wstęp bezpłatny; o udostępnieniu decyduje kolejność zgłoszeń – szczegółowe informacje w Ośrodku Sportu i Rekreacji, tel. 52-35-55-355).
- ♦ **1, 4, 8, 11, 15, 18, 22, 25 i 29 lipca** – godz. 10.00-14.00; „Aktywne Wakacje – Hala dla Ciebie” – bezpłatne udostępnienie małej sali w Hali Widowiskowo-Sportowej (od poniedziałku do piątku); wstęp bezpłatny; o udostępnieniu decyduje kolejność zgłoszeń – szczegółowe informacje w Ośrodku Sportu i Rekreacji, tel. 52-35-55-355).
- ♦ **2, 9, 16, 23 i 30 lipca** – godz. 9.30-10.30; ogólnopolska akcja „BiegamBolię” – bezpłatny trening biegowy z wykwalifikowanym trenerem lekkiej atletyki; stadion miejski, ul. Wierzbńskiego 2, wstęp bezpłatny.
- ♦ **5, 13, 20 i 27 lipca** – godz. 10.00-15.00; Wakacyjna Liga Piłki Nożnej, boisko boczne stadionu miejskiego, ul. Krzymińskiego 4b; szczegółowe informacje w Ośrodku Sportu i Rekreacji, tel. 52-35-55-355).

- ♦ **6 lipca** – godz. 9.30; Inowrocławski Turniej Tenisa Ziemnego Par Deblowych; korty tenisowe, ul. Przy Stawku 1.
- ♦ **6, 13, 20 i 27 lipca** – godz. 10.00-14.00; „Aktywne Wakacje – Zagraj w Koszykówkę”, pływalnia „Delfin” (sala gimnastyczna), ul. Wierzbńskiego 11; obowiązują zapisy – szczegółowe informacje w Ośrodku Sportu i Rekreacji, tel. 52-35-55-355).
- ♦ **9-10 lipca** – godz. 9.00; Turniej Singlowy w Tenisie Ziemnym o Puchar Dyrektora OSiR-u; korty tenisowe, ul. Przy Stawku 1; wstęp bezpłatny.
- ♦ **12, 14, 19, 21, 26 i 28 lipca** – godz. 17.00-19.00; Wakacyjna Szkółka Tenisa Ziemnego dla dzieci i młodzieży; korty tenisowe, ul. Rakowicza 93; obowiązują zapisy – szczegółowe informacje w Ośrodku Sportu i Rekreacji, tel. 52-35-55-355).
- ♦ **23 lipca** – godz. 8.00-16.00; Mistrzostwa Inowrocławia w Streetballu o Puchar Prezydenta Inowrocławia; boisko przy Gimnazjum nr 2, ul. Kiebasiewicza 7; wstęp bezpłatny.
- ♦ **23 lipca** – godz. 11.00-15.00; festyn rodzinny „Bezpieczne Wakacje i Fitnesowe Lato”; basen odkryty, ul. Świętokrzyska 107; wstęp bezpłatny.
- ♦ **25 lipca** – godz. 16.00; festyn motoryzacyjny „Święty Krzysztof – Patron Kierowców”; Aeroklub Kujawski, ul. Toruńska 160; wstęp bezpłatny.
- ♦ **29 lipca** – godz. 11.00, zawody w Parku Linowym, ul. Boczna; wstęp bezpłatny.

KULTURA

- ♦ **1 lipca** – godz. 17.00; otwarcie wystawy „Kolor miecz” Leonarda Berendta; Sala Wystaw Czasowych, ul. Kasztelańska 22; wstęp bezpłatny.
- ♦ **3 lipca** – godz. 16.00; koncert „Lata 20..., lata 30...”, w ramach Inowrocławskiego Lata Muzycznego; Muszla Koncertowa; wstęp bezpłatny.
- ♦ **7 lipca** – godz. 19.00; „Czwartkowe Wieczory z Muzyką Kameralną. Solanki. Lato 2016” – koncert „Piosenka

- przypomni Ci...”, wystąpią: Agnieszka Olszewska (sopran), Sebastian Niemiec (tenor), zespół muzyczny „Pro Arte”. Jolanta Czerniawska (fortepian), Jacek Kaczor (skrzypce), Wojciech Kołaczek (skrzypce), Małgorzata Kopycińska (wiolonczela), Agata Kopycińska-Karbowniczek (skrzypce); Zakład Przyrodolecznicy w Parku Solankowym; wstęp bezpłatny.
- ♦ **8 lipca** – godz. 17.00; otwarcie wystawy Jerzego Szczęsnego „Światło, barwa i...”; Galeria Miejska, plac Klasztorny 2; wstęp bezpłatny.
- ♦ **10 lipca** – godz. 16.00; Lato z Radiem – wystąpią: Arka Noego, Ewa Farna, Sarsa i Brathanki; teren zielony przy „Kauli” na osiedlu Rąbin; wstęp bezpłatny. Więcej na ten temat piszemy na str. 11.
- ♦ **14 lipca** – godz. 19.00; „Czwartkowe Wieczory z Muzyką Kameralną. Solanki. Lato 2016” – koncert „Festiwalowe randez-vous. Bruksela-Inowrocław”, wystąpią: Agnieszka Zywert (fortepian), Sławomir Naborczyk (tenor), Ioana Mihai (fortepian), Charlotte Brehm (wiolonczela), Talea Brehm (fortepian), Karen Brehm (skrzypce); Zakład Przyrodolecznicy w Parku Solankowym; wstęp bezpłatny.
- ♦ **15-16 lipca** – Art INO Festiwal. W programie m.in. kino plenerowe, koncerty, prezentacje i „niebo barwnych parasolek”; centrum miasta.
- ♦ **17 lipca** – godz. 16.00; koncert „W krainie musicalu i filmu”, w ramach Inowrocławskiego Lata Muzycznego; Muszla Koncertowa; wstęp bezpłatny.
- ♦ **21 lipca** – godz. 19.00; „Czwartkowe Wieczory z Muzyką Kameralną. Solanki. Lato 2016” – koncert „Muzyczne lato w Europie”, wystąpią: Artes Ensemble, Maria Antkowiak (sopran), Maria Radoszewska (skrzypce), Małgorzata Janaszek (wiolonczela), Andrzej Janasek (fortepian); Zakład Przyrodolecznicy w Parku Solankowym; wstęp bezpłatny.

- ♦ **23 lipca** – godz. 19.00; koncert, wystąpią: WSRH, Małolat, DVJ RINK; Teatr Letni; wstęp bezpłatny.
- ♦ **24 lipca** – godz. 16.00; koncert „Gorące rytmy muzyki latynoamerykańskiej”, w ramach Inowrocławskiego Lata Muzycznego; Muszla Koncertowa; wstęp bezpłatny.

INOWROCŁAWSKA GALA OPEROWO-OPERETKOWA 29-30 lipca

- ♦ **29 lipca** – godz. 19.30; Inowrocławska Gala Operowo-Operetkowa: widowisko muzyczne „Bal w Savoyu”, w programie: najpiękniejsze fragmenty operetek wiedeńskich, arie, duety, walce, polki, galopy, marsze, hity neapolitańskie oraz popisy tańeczne baletu rewiowego, wykonawcy: Joanna Kościuczyk-Jędrusik (sopran), Mariola Płazak-Ścibich (sopran), Grażyna Bieniek (mezzosopran), Mieczysław Błaszczyk (tenor), Tomasz Białek (tenor, prowadzenie gali), Adam Zaak (baryton, dyrygent orkiestry), Inowrocławska Orkiestra „Pro Arte”; Teatr Letni; wstęp bezpłatny.
- ♦ **30 lipca** – godz. 19.30; Inowrocławska Gala Operowo-Operetkowa: widowisko muzyczne „New York, New York”, w programie: najpiękniejsze fragmenty operetek wiedeńskich, arie, duety, walce, polki, galopy, marsze, hity neapolitańskie oraz popisy tańeczne baletu rewiowego, wykonawcy: Joanna Kościuczyk-Jędrusik (sopran), Mariola Płazak-Ścibich (sopran), Grażyna Bieniek (mezzosopran), Mieczysław Błaszczyk (tenor), Tomasz Białek (tenor, prowadzenie gali), Adam Zaak (baryton, dyrygent orkiestry), Inowrocławska Orkiestra „Pro Arte”; Teatr Letni; wstęp bezpłatny.
- ♦ **31 lipca** – godz. 16.00; koncert „Usta miłą, dusza śpiewa”, w ramach Inowrocławskiego Lata Muzycznego; Muszla Koncertowa; wstęp bezpłatny.

Kwiatowe sowa i skrzypce w centrum miasta

Sowa i skrzypce na skwerze, czyli nietypowe figury kwiatowe przy ul. Kilińskiego. – *Zostały tam postawione na rok. Oczywiście, nie będą wciąż kolorowe, ale kiedy kwiaty przekwitną, mamy zamiar zimą ozdobić je świerkowymi gałązkami. Rozmawialiśmy też o specjalnym oświetleniu* – mówi **Urszula Marczevska**, ogrodnik miejski. Dlaczego sowa i skrzypce? To nawiązanie do znajdujących się w pobliżu placówek – szkoły muzycznej, biblioteki miejskiej i Kujawskiego Centrum Kultury.



fot. Beata Zarzycka

Tanecznym krokiem w hali

Już po raz piątnasty w Hali Widowiskowo-Sportowej zorganizowano Mistrzostwa Tańca Towarzyskiego Przedszkolaków.

Wzięło w nich udział ponad trzystu młodych tancerzy, którzy przez cały rok przygotowywali się do mistrzostw. Swoich reprezentantów miały przedszkola: „Muzyczna Kraina” (z ul. Św. Ducha, Jacewskiej, Poznańskiej i Skłodowskiej-Curie), „Pod Tęczę”, „Słoneczko”, „Krasnal”, „Mis” oraz „Smyk”. Uczestników oceniało jury w składzie: **Małgorzata Paczkowska**, **Janusz Wojdacz**, **Adrian Kuczyński**, **Michalina Kuklińska** i **Filip Kukliński**.

Wśród par turniejowych pierwsze miejsce zajęli: Miłosz Warda, Nadia Grykałowska,

drugie miejsce – Alicja Lewandowska, Zuzanna Szlachetka, trzecie miejsce – Jakub Głanowski, Hanna Szymańska. Wszyscy z Przedszkola Niepublicznego „Pod Tęczę”. Mistrzowie walca angielskiego i samby to: Miłosz Warda, Nadia Grykałowska (Przedszkole Niepubliczne „Pod Tęczę”), walca wiedeńskiego – Filip Woźniak, Michalina Helińska (Przedszkole nr 14 „Muzyczna Kraina” ul. św. Ducha), cha-chy – Maria Klarys, Alicja Wierchowska (Przedszkole Niepubliczne „Pod Tęczę”), jive’a – Alicja Lewandowska, Zuzanna Szlachetka (Przedszkole Niepubliczne „Pod Tęczę”) i polki – Jakub Głanowski, Hanna Szymańska (Przedszkole Niepubliczne „Pod Tęczę”).



fot. Beata Zarzycka

„Lato z Radiem” – koncerty 10 lipca

Za nami Dni Inowrocławia, a my już zapraszamy na koncerty „Lato z Radiem”. W tym roku wystąpią: **Arka Noego**, **Sarsa**, **Ewa Farna** i **Brathanki**.

10 lipca na terenie zielonym obok „Kauli” gościć będziemy ponownie „Lato z Radiem”. Ubiegłoroczna edycja tej imprezy, choć początkowo nieco utrudniona deszczem, przyciągnęła tłumy.

– *Serdecznie zapraszam mieszkańców Inowrocławia i gości naszego miasta na niedzielę pełną niespodzianek i dobrej zabawy. Ubiegłoroczna edycja cieszyła się ogromnym zainteresowaniem, bawiło się na niej kilka tysięcy mieszkańców. Jest to sprawdzona formuła, która podoba się każdemu od lat 5. do 105.* – mówi Prezydent Miasta Inowrocławia.

Tego dnia nie zabraknie również niespodzianek, w tym zabaw dla dzieci, a wydarzenia koncertowe obszernie relacjonować będzie Program Pierwszy Polskiego Radia.



KSIAŻKI MIESIĄCA

Kolejny stos książek mamy do rozdania w konkursie w tym miesiącu. Sponsorami zabawy są wydawnictwa, które fundowały po kilka egzemplarzy, a zasady naszej zabawy proste. Na adres: konkurs@inowroclaw.pl należy wysłać maila, w którym podane jest imię, nazwisko i adres, a w jego tytule tytuł książki, którą chcemy otrzymać.

Nagrody w zabawie w poprzedniego numeru otrzymują: Agnieszka Walentowicz, Emilia Głuchowska-Gąsiorowska, Danuta Krasicka, Grzegorz Tomczak, Grzegorz Kowalczyk, Bożena Marianowska, Marek Walentowicz, Katarzyna Kasiborska i Patryk Smudzinski.

Po książki można zgłaszać się do pokoju nr 204 w Urzędzie Miasta przy ul. Roosevelta w godzinach pracy.

Ponadto zapraszamy do naszej zabawy na Facebooku (Miasto Inowrocław), na którym codziennie rozdajemy nową książkę!



„Bardzo długie przebudzenie” (Prószyński i S-ka)

W prywatnej klinice psychiatrycznej spotyka się niezwykła trójka pacjentów: ekscentryczna pisarka Aurelia, prywatny detektyw Rajmund i zbuntowana nastolatka Inez. Skazani na swoje towarzystwo, częściowo dla zabicia czasu, częściowo w ramach terapii, rozmawiają o swoich problemach. Kiedy przychodzi pora na Inez, ta zaczyna snuć opowieść o Magnolii, knajpie z pensjonatem w dalekich Bieszczadach. To miejsce, gdzie zdarzają się małe cuda, takie jak wzajemna życzliwość i bezwarunkowa przyjaźń.

„Romans z gotowaniem” (Buchmann)

Książka powstała dzięki miłości od pierwszego wejrzenia. Spod ręki autorki wychodzą kusząco chrupiące racuchy, pyszne owsianki z jagodami i cieszące zmysły potrawy warzywne. Dania, które kradną serce. Nieposkromiona miłość do jedzenia zaowocowała przepisami na potrawy, uwodzące smakiem, zapachem i barwami. Lekkie i zdrowe pomysły na śniadania, obiady i kolacje są przygotowane przez lubianą blogerkę kulinarną. Łatwe przepisy, które można przygotować we dwoje, dają frajdę z gotowania, ale są też inspiracją do zrobienia czegoś niepowtarzalnego.



„Dom nad jeziorem” (Albatros)

Czerwiec 1933 roku. Letnia posiadłość rodziny Edevane w Loeanneth, wypolerowana i lśniąca, jest gotowa na wieczorne przyjęcie z okazji letniego przesilenia. Alicja Edevane, szesnastolatka i początkująca pisarka, jest szczególnie podekscytowana. 70 lat później policjantka Sadie Sparrow zostaje wysłana na przymusowy urlop. Udaje się do Kornwalii, do domu ukochanego dziadka. Natyka się na opuszczony dom otoczony zdziczałym ogrodem pośród gęstego lasu i poznaje historię chłopca, który zniknął bez śladu. Nierozwiązana zagadka...



„Za drzwiami pałacu” (Znak Litera Nova)

Autorka – pełna uzasadnionych obaw – ukrywa się pod pseudonimem i pilnie strzeże swojej prywatności. Nie ukrywa się jednak przed światem na tyle, aby pozbawić czytelników wiedzy o najskrytszych sekretach i nieznanym obcokrajowcom tajemnicach saudyjskiej rodziny królewskiej. Cay Garcia wyrzekła się swojej wolności na czas służby u arabskiej księżniczki. Zobaczcie, jak skończyła się jej historia. Poznajcie też losy jej pracodawczyni – uwięzionej w złotej klatce i nieszczęśliwej, choć z garderobą, z której wysypują się abaje od Chanel, drogie torebki i brylantowa biżuteria...





Dyscypliny pełne piachu

Kilkuset uczestników, pięć boisk i 50 ton piasku oraz 3 dyscypliny – tak wyglądała siódma już edycja Festiwalu Sportów Płazowych. Impreza na placu przy Hali Widowiskowo-Sportowej zabiera coraz większego rozmachu. Nowością był obiekt, na którym mecze rozgrywano również wieczorem, przy sztucznym oświetleniu.

Najdłużej trwały zmagania szczypiornistów, czyli flagowej dyscypliny plażowej w Inowrocławiu. Gospodarze byli bardzo gościnni, pierwsza ekipa Damy Radę zajęła 6., a druga – 8. miejsce. Wygrało Auto Forum Petra Płock, które pokonało w finale 2:0 zespół Fundacji Akademii Sportu Gdańsk.

W klasyfikacji pań zwyciężyły Byczki Kowalewo Pomorskie przed Warszawą Skład. Wyniki

zmagania były tym ważniejsze, że turniej ten był eliminacją do Mistrzostw Polski kobiet i mężczyzn w plażowej piłce ręcznej.

W turnieju siatkówki plażowej wzięło udział 20 dwuosobowych ekip. W finale Michał Szczepowicz i Maciej Kleinschmidt pokonali parę Damian Żurawicz i Kacper Bobrowski. Trzecie miejsce wywalczyli Tomasz Robak i Michał Muszyński.

Z kolei w plażowej odmianie futbolu rywalizowało 9 ekip. Oto końcowa kolejność: 1. Elprim, 2. Soda Mątwy, 3. OSM Cuiavia, 4. LGD Czarnoziem na Soli, 5. Zimny Lech, 6. Drainpol, 7. Cukiernia Marta, 8. Cukiernia Marta II, 9. MM Team.

Najlepszym strzelcem turnieju został Paweł Grodziski, który zdobył 21 goli (Soda Mątwy), a najlepszym bramkarzem Piotr Synpiewski z Elprimu.



Kilkuset miłośników jednośladów

Do przejechania trzynastu kilometrów i kilkuset uczestników, tak w skrócie można podsumować trzecią edycję wakacyjnego rajdu rowerowego zorganizowanego 26 czerwca przez Galerię „Solną” oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji.

Start na Stadionie Miejskim im. Inowrocławskich Olimpijczyków, meta – w Jacewie, gdzie obok remizy strażackiej na uczestników czekała już grochówka i specjały z grilla. Warto podkreślić, iż miłośników aktywnego wypoczynku z roku na rok przybywa. W pierwszym rajdzie wzięło udział zaledwie kilkadziesiąt osób. W tym roku we wspólnej wyprawie brały udział całe rodziny. Przejechane kilometry, ale przede wszystkim wspólnie i aktywnie spędzony czas, czyli udane niedzielne przedpołudnie na początku wakacji.



fol. Beata Zarzycka

Promuje nas koszykówka

Blisko 400 tysięcy złotych otrzymają od Miasta dwa inowrocławskie kluby koszykarskie. Noteć jest najbardziej rozpoznawalnym klubem w kraju. Domino wkrótce ma szansę stać się drugą wizytówką Inowrocławia.

Do podpisania umów doszło w ratuszu. Ze strony Urzędu Miasta parafował je Prezydent Miasta Inowrocławia Ryszard Brejza. Grającą na zapleczu ekstraklasy Noteć reprezentował prezes Krzysztof Łaskiewicz, a drugoligowe Domino – prezes i trener Siergiej Żetudok.

– To dla nas bardzo ważne, że już w tym momencie, w połowie czerwca, mamy taką finansową pewność. Pozwoli to nam budować skład spokojnie i poważnie. Cieszymy się z tego. Dziękujemy Prezydentowi za współpracę, która trwa przecież nie od dziś i za dużą pomoc – powiedział Krzysztof Łaskiewicz.

– Możemy zająć się kompletowaniem składu na nowy sezon, do tej pory na to czekaliśmy. Dziękujemy za wsparcie ze strony Miasta Inowrocławia – dodał Siergiej Żetudok.

Podpisane niedawno umowy obejmują realizację zadań z zakresu promocji Inowrocławia podczas meczów drużyny w rozgrywkach ligowych. Zawodnicy będą występować m.in. z widocznym na koszulkach herbem Inowrocławia i hasłem promocyjnym „Lubię Moje Miasto Inowrocław”.

Koszykarze, razem ze szkoleniowcami, będą też uczestniczyć w wydarzeniach sportowych i brać udział w akcjach

promocyjnych takich jak wizyty w szkołach, które będą połączeniem teorii i praktyki: prelekcji ze strony trenerów i treningów koszykarzy z młodzieżą.

– Zainteresowanie koszykówką w Inowrocławiu jest bardzo duże, jest tak zresztą od lat. Wasze kluby promują miasto w Polsce dobrze i skutecznie. Pozytywnie działacie także na naszą młodzież. Przykładem tego są sukcesy młodzieżowych zespołów w turniejach w kraju. I z tym większym zadowoleniem i myślę, że mówię to w imieniu wszystkich nas tu obecnych – składamy podpisy pod umowami. Noteci i Domino życząc sukcesów w nowym sezonie – mówił w trakcie uroczystości podpisania umów Ryszard Brejza.

Tymczasem kibice wypatrują wieści dotyczących zmian w składach Noteci i Domino. Sporo dzieje się zwłaszcza w obozie pierwszoligowca.

Drużynę opuścili rozgrywający Aleksander Filipiak i center Łukasz Ratajczak, którzy do Inowrocławia prawdopodobnie jednak zawitają, ale w koszulkach GTK Gliwice. Karol Michałek odszedł z kolei do Polpharmy Starogard Gdański.

Do drużyny wraca po rocznej przerwie Mikołaj Grod, a nowymi twarzami w drużynie są Marcin Kowalewski (SKK Siedlce), Adam Lisewski (Polski Cukier Toruń) oraz Michał Kwiatkowski (Zagłębie Sosnowiec).

Na kolejny sezon w klubie pozostali: Kamil Maciejewski, Bartosz Pochocki, Seweryn Sroczyński, Hubert Wierzbicki i Dawid Adamczewski.